

بلدية ام الفحم
ملخص البيانات المالية لسنة 2016
(بالآلاف الشواقل)

| الوضع المالي | | |
|--------------|---------|------------------------------------|
| 2015 | 2016 | الممتلكات |
| 20,008 | 20,022 | الممتلكات المتداولة |
| 4,561 | 6,251 | استثمارات |
| 52,070 | 52,070 | استثمارات لتغطية صناديق موازنة |
| 54,167 | 63,613 | عجز متراكم في الموازنة العادية |
| 21,597 | 21,605 | عجز نهائي في موازنات غير عادية |
| | 536 | عجز مؤقت صافي في موازنات غير عادية |
| 152,403 | 164,097 | المجموع |
| 2015 | 2016 | الالتزامات |
| 77,580 | 90,826 | الالتزامات المتداولة |
| 19,091 | 21,201 | صندوق لاعمال التطوير واخرى |
| 52,070 | 52,070 | صناديق موازنة |
| 3,662 | | فائض متراكم في موازنات الغير عادية |
| 152,403 | 164,097 | المجموع |
| 2015 | 2016 | |
| 28,430 | 28,821 | ثقل القروض في اخر العام |

بيان الجباية والمدنيين - الضريبة العامة

| 2015 | 2016 | |
|---|-------------|--|
| 23,903 | 22,196 | رصيد الديون في اول العام |
| 59,760 | 70,754 | الزام الذمم خلال العام |
| (19,478) | (19,279) | التخفيضات والاعفاءات الممنوحة |
| (4,065) | (12,658) | الديون المشكوك بجبايتها والديون المزمع حذفها |
| 60,120 | 61,013 | مجموع المستحقات للجباية |
| 37,924 | 37,797 | الجباية خلال العام |
| 22,196 | 23,216 | رصيد الديون في نهاية العام |
| 268,698 | 283,544,618 | الديون المشكوك بجبايتها والديون المزمع حذفها |
| 290,894 | 306,760 | مجموع المستحقات للجباية |
| 28% | 35% | نسبة الجباية للدين المتراكم |
| 81% | 70% | نسبة الجباية للالزام السنوي الصافي |
| 63% | 62% | نسبة الجباية لكامل الدين |
| 33 | 33 | متوسط الضريبة م - 2 - للسكن |
| احتسبت النسب دون الديون المشكوك بجبايتها والديون المزمع حذفها | | |

الموازنة مصادق عليها من قبل وزارة الداخلية

| | |
|----------------------------|--------|
| عدد السكان في العام الماضي | 52,915 |
| عدد السكان * | 53,866 |
| عدد البيوت | 15,277 |
| مساحة النفوذ (بالدونم) | 25,650 |
| التدرج الاجتماعي للاقتصاد | 2 |

معطيات تنفيذ الموازنة العامة

| المدخلات | 2016 | تنفيذ 2016 % | تنفيذ 2015 % | 2016 | 2015 |
|-------------------------|-------------|--------------|--------------|----------|---------|
| المدخولات الذاتية | 74,044 | 29.16% | 26.84% | 84,399 | 68,497 |
| اشترك وزارة المعارف | 137,075 | 47.89% | 50.60% | 138,624 | 129,121 |
| اشترك وزارة الرفاه | 28,674 | 10.02% | 10.91% | 29,009 | 27,850 |
| اشترك باقي الوزارات | 5,317 | 1.66% | 1.69% | 4,819 | 4,321 |
| المنح | 30,895 | 11.26% | 9.95% | 32,583 | 25,400 |
| المجموع | 276,005 | 100.00% | 100.00% | 289,434 | 255,189 |
| المصرفات | موازنة 2016 | تنفيذ 2016 % | تنفيذ 2015 % | 2016 | 2015 |
| الاجور العامة | 25,594 | 8.36% | 8.86% | 25,388 | 23,969 |
| الفعاليات العامة | 53,862 | 23.41% | 18.53% | 71,111 | 50,111 |
| اجور التعليم | 94,669 | 32.46% | 33.39% | 98,593 | 90,290 |
| فعاليات التعليم | 55,947 | 18.96% | 21.66% | 57,609 | 58,589 |
| اجور الرفاه | 16,927 | 6.10% | 6.24% | 18,535 | 16,878 |
| فعاليات الرفاه | 23,204 | 8.78% | 9.25% | 26,673 | 25,016 |
| مصاريف التمويل | 1,381 | 0.58% | 0.52% | 1,771 | 1,419 |
| تسديد القروض | 4,421 | 1.35% | 1.54% | 4,098 | 4,174 |
| المجموع | 276,005 | 100.00% | 100.00% | 303,778 | 270,446 |
| فائض (عجز) العام الحالي | (14,344) | | | (15,257) | |

| 2015 | 2016 | |
|--------|--------|---------------------------------|
| 5.98% | 4.96% | العجز الجاري من المدخولات |
| 29.69% | 29.44% | % العجز المتراكم من المدخولات |
| 11.14% | 9.96% | % عبء القروض من المدخولات |
| 30.40% | 31.38% | % مجموع الالتزامات من المدخولات |
| 5,111 | 5,640 | معدل الصرف للنفر |
| 871 | 935 | معدل الملاكات |

معطيات تنفيذ الموازنة الغير عادية

| 2015 | 2016 | |
|--------|--------|------------------------------|
| 135 | 3,662 | فائض (عجز) مؤقت في اول العام |
| 31,446 | 53,993 | مدخولات خلال العام |
| 27,919 | 58,191 | مصرفات خلال العام |
| 3,662 | (536) | فائض (عجز) مؤقت في آخر العام |

محتلن لشهر 10/2016